

Schulgelder 2022 / 2023

(Die Tarife sind in CHF angegeben und werden jährlich überprüft)

Die Stiftung SalZH verfügt über einen Standardtarif und einen Partnertarif. Die Tarife gelten pro Kind.

Folgende Bedingungen berechtigen zum Partnertarif (nur Regelklassen)

- Einschulung ab Kindergarten oder 1. Klasse.
- Drei vollständig absolvierte Schuljahre an der SalZH.

Bemerkungen

- Beim SalZH-Partnertarif wird ein Teil der Kosten über unseren Schulgeldfonds finanziert. Ist es für Eltern gemäss ihrem Einkommen möglich, sind wir dankbar, wenn sie auch bei Anrecht auf den Partnertarif den Standardtarif bezahlen.
- Die SalZH-Partnertarife gelten nur für Kinder und Familien, welche selbst für das Schulgeld aufkommen. Für Kinder, welche über Behörden finanziert werden, gibt es separate Preise.

Schulgeld Regelklassen

Stufe	Lektionen	Standardtarif / Monat	Partnertarif / Monat
Spielgruppe	1 Vormittag	-	CHF 120.00
	2 Vormittage	-	CHF 220.00
	Naturspielgruppe Wetzikon	-	CHF 125.00
1. Kindergarten	20	-	CHF 550.00
2. Kindergarten	24	-	CHF 650.00
1. Klasse	24	-	CHF 850.00
2. Klasse	24	CHF 1'050.00	CHF 850.00
3. Klasse	27	CHF 1'100.00	CHF 900.00
4. Klasse	27	CHF 1'100.00	CHF 900.00
5. Klasse	30	CHF 1'200.00	CHF 950.00
6. Klasse	30	CHF 1'200.00	CHF 950.00
Einstieg 6. Klasse	30	CHF 1'400.00	-
7 9. Klasse	34	CHF 1'400.00	CHF 1'200.00

Primar- und Sek Plus

	Stufe	Tarif pro Monat
Primar Plus Schüler und Schülerinnen werden in einzelnen oder mehreren Fächern gezielt ihren individuellen	1 - 3 Lektionen	CHF 400.00
	4 - 6 Lektionen	CHF 750.00
Bedürfnissen in kleineren Gruppen entsprechend gefördert.	7 - 9 Lektionen	CHF 1'000.00
Sek <i>Plus</i> Individuelle Förderung von speziellen Stärken und Aufarbeiten von Schwachstellen durch eine Lehrperson in einem oder zwei Fächern. Kleingruppen von 2-5 Kindern.	1 - 3 Lektionen	CHF 800.00
	4 - 6 Lektionen	CHF 1'600.00

Zusätzliche Schulkosten Regelklassen

	Stufe	Tarif pro Jahr
	Kindergarten	CHF 180.00
Materialpauschale	Primarstufe	CHF 270.00
	Sekundarstufe	CHF 350.00
	Kiga, 1 2. Klasse, Zyklus 1	ca. CHF 100.00
Zusätzliche Kosten für Exkursionen und Sonderprojekte (Die Bezahlung erfolgt auf separatem Weg und pro Anlass.)	3 6. Klasse, Zyklus 2	ca. CHF 300.00
	7 9. Klasse, Zyklus 3	ca. CHF 300.00
	5 6. Klasse: Klassenlager	ca. CHF 300.00
	7. Klasse: Klassenlager	ca. CHF 300.00
Klassenlager	8. Klasse: freiw. Sozialeinsatz	ca. CHF 750.00
	9. Klasse: freiw. Sprach- und Kultureinsatz	ca. CHF 2'300.00
Lehrmittel (Für ausserkantonale Schüler. Bei Schülern, welche im Kanton Zürich wohnen, werden die Kosten von der Schulgemeinde übernommen.)	Primar- & Sekundarstufe	CHF 180.00
Hauswirtschaft	Sekundarstufe	CHF 130.00

Geschwisterrabatt Regelklassen

Kind	Rabattstufen	Bemerkungen
Erstes Kind	kein Rabatt	Als erstes Kind gilt das älteste Kind einer Familie, deren Kinder gleichzeitig die SalZH besuchen. Der Rabatt
Zweites Kind	25 %	auf dem Schulgeld wird auf der Basis des Tarifs des betroffenen Kindes gewährt. Es gilt jeweils der höhere
Drittes Kind	50 %	Rabatt. Vom Rabattsystem ausgeschlossen sind Kinder, deren Schulgeld nicht vollständig durch die Eltern
Ab viertem Kind	80 %	bezahlt wird. Bei gleichaltrigen Geschwistern wird die höhere Klasse als älteres Kind gewertet.

Mittagstisch Regelklassen

	Tarif	Sonderkostformen	Verrechnung
Mittagessen inkl. Betreuung	CHF 15.00	+ CHF 5.00	Pro Essen

Zusätzliche Tarife Regelklassen

Randzeitenbetreuung	Diese Tarife entnehmen Sie der Tarifübersicht «Tarife Ausserschulisches».	
IF / Einzelförderung	Gilt für Schülerinnen und Schüler, welche spezielle Förderung benötigen, die das übliche Mass überschreitet. Dies kann insbesondere der Fall sein bei Legasthenie, Dyskalkulie, ADS, ADHS oder ASS.	CHF 400.00 Pro Wochenlektion und Monat
Lernbegleitung	Gilt für Schülerinnen und Schüler, welche zusätzliche Unterstützung in ihrem Lernen und Verhalten brauchen.	CHF 160.00 Pro Wochenlektion und Monat
Unterrichtsbegleitung	Gilt für Schülerinnen und Schüler, welche zusätzliche Unterstützung in ihrem Schulalltag brauchen.	CHF 250.00 bis 6 Wochenlektionen pauschal pro Monat
Aufgabenhilfe Primarstufe	Die Aufgabenhilfe wird wöchentlich jeweils Mo, Di, Do von 15 – 16 Uhr (in Kleingruppen) angeboten.	CHF 240.00 Pro Stunde und Semester